ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 28.12.2009 № 35/529
г. Киров

О внесении изменений в некоторые правовые акты области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 07.04.2000

№ 127 «Об учреждении Красной книги Кировской области и утверждении

списка редких и исчезающих видов животных, растений и грибов» (с из-

менениями, внесенными постановлением Правительства области от

16.04.2007 № 92/181) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об

охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.04.95 № 52-ФЗ

«О животном мире» и постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 19.02.96 № 158 «О Красной книге Российской Федерации» по-

становляю:».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ведение Красной книги Кировской области возложить на депар-

тамент экологии и природопользования Кировской области».

1.3. Пункт 3 исключить.

1.4. В пункте 4 слова «Управлению охраны окружающей среды и

природопользования Кировской области (Пересторонин В.П.)» заменить

словами «Департаменту экологии и природопользования Кировской об-

ласти».

1.5 Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства области Щерчкова С.В.».

2. Внести изменение в постановление Правительства области от

15.10.2002 № 27/339 «Об утверждении Положения о Красной книге Ки-

ровской области, Порядка ведения Красной книги Кировской области и

Положения о Комиссии по Красной книге Кировской области» (с измене-

ниями, внесенными постановлениями Правительства области от

04.06.2007 № 96/237, от 31.07.2009 № 19/224), заменив в пункте 4 слова

«Управлению охраны окружающей среды и природопользования Киров-

2

ской области (Албегова А.В.)» словами «Департаменту экологии и приро-

допользования Кировской области».

3. Внести изменение в постановление Правительства области от

21.06.2005 № 36/143 «Об утверждении такс для расчета ущерба, причи-

ненного видам животных, растений и грибов, занесенных в Красную книгу

Кировской области», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства области Щерчкова С.В.».

4. Внести изменение в постановление Правительства области от

29.03.2007 № 90/146 «Об объявлении озера Пайбулатовское памятником

природы регионального значения» (с изменениями, внесенными постанов-

лением Правительства области от 31.07.2009 № 19/224), исключив пункт 5.

5. Внести изменения в постановление Правительства области от

20.06.2007 № 98/258 «Об объявлении зеленой зоны городов Кирова, Киро-

во-Чепецка и Слободского особо охраняемой природной территорией ре-

гионального значения» (с изменениями, внесенными постановлением Пра-

вительства области от 03.07.2007 № 99/280), исключив пункты 2 и 3.

6. Внести изменение в постановление Правительства области от

03.07.2007 № 99/281 «О создании государственного природного заказника

регионального значения «Бушковский лес» (с изменениями, внесенными

постановлением Правительства области от 31.07.2009 № 19/224), заменив

в пункте 4 слова «Управлению охраны окружающей среды и природо-

пользования Кировской области (Албегова А.В.)» словами «Департаменту

экологии и природопользования Кировской области».

7. Внести изменение в постановление Правительства области от

28.09.2007 № 107/404 «Об объявлении природного комплекса в районе се-

ла Великорецкое памятником природы регионального значения» (с изме-

нениями, внесенными постановлением Правительства области от

31.07.2009 № 19/224), исключив пункт 5.

8. Внести изменение в постановление Правительства области от

22.09.2009 № 25/318 «О придании государственному гидрологическому

заказнику областного подчинения «Пижемский» статуса государственного

природного заказника «Пижемский» регионального значения», заменив в

пункте 4 слова «Управлению охраны окружающей среды и природополь-

зования Кировской области (Албегова А.В.)» словами «Департаменту эко-

логии и природопользования Кировской области».

9. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010.

Губернатор
Кировской области      Н.Ю.Белых